



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVI • ZDARMA • ČÍSLO 186

4/2017

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Vzpomínkové shromáždění

V pátek 28. dubna 2017 v 10:00 hodin si připomeneme 72. výročí konce druhé světové války na pietním shromáždění, konaném tradičně u památníku obětí před dolem Michal.

Pálení čarodějnic

I v letošním roce pro vás připravil městský obvod tradiční akci pod názvem Michálkovické pálení čarodějnic. Jedná se o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk - lidé se scházejí u zapálených ohňů a slaví příchod jara. Nejinak tomu bude i v Michálkovicích, kde se v areálu hasičské zbrojnice slétne v sobotu 29. dubna 2017 od 16 hodin několik stovek čarodějnic a čarodějů. Za bohatého doprovodného programu oslavíme jeden z největších pohanských svátků. Čeká na vás například žonglérská show, vzdušná akrobacie a nemůže chybět ani soutěž o nejčarodějnější čarodějnici. Pro velké čaroděje a čarodějky je přichystána večerní zábava. Více informací naleznete v plakátu na straně 2 tohoto čísla Michálkovického zpravodaje.

Oprava chodníků zahájena



Práce na opravě chodníků na hlavní michálkovické ulici Československé armády byly konečně zahájeny. Na tuto opravu jsme všichni léta čekali. Povrch chodníků byl totiž doslova rozleptán v minulosti realizovanými inženýrskými sítěmi a jeho užívání již bylo nejen nepohodlné, ale v některých místech dokonce i nebezpečné. Je proto dobře, že díky dotaci města a úsporám městského obvodu ji v letošním roce konečně budeme moci zrealizovat.

Zhotovitel bude postupně opravovat zhruba dvousetmetrové úseky chodníků tak, aby byla co nejméně narušena doprava a bezpečnost občanů. I tak samozřejmě oprava přinese určitá omezení, a proto žádáme všechny občany o určitou míru trpělivosti. Výsledkem bude nový povrch chodníků ze zámkové dlažby.

Podle uzavřené smlouvy o dílo by měla být oprava dokončena do konce června tohoto roku. Věříme, že při stavbě nenastanou žádné komplikace a dohodnutý termín bude dodržen.

V mezidobí bude rovněž posouzeno doplnění chodníků o zelené prvky (vhodné stromy, popř. jiná vhodná zeleň) tak, aby byl hlavní vjezd do Michálkovic zkrášlen, ale současně aby tyto prvky nenarušovaly provoz a komfort občanů. Všechny potřebné praktické informace o omezeních se budeme snažit přinášet v zpravodaji (jak jen to bude s ohledem na měsíční interval vydání možné), ale také na webových stránkách městského obvodu, aplikaci a facebooku, což jsou mnohem operativnější informační nástroje.

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta

MichalFest

17. června 2017 na Dole Michal

Předprodej v akci do 1. května 2017:

Vstupenka pro 2 osoby za 300,- Kč, pro 1 osobu za 199,- Kč.

Vstupenka na místě 320,- Kč • www.michalfest.cz

OSTRAVA!!!

Začíná jarní úklid

Mnozí z našich spoluobčanů s prvním jarním sluníčkem již určitě netrpělivě očekávají, kdy budou očistěny od posypového materiálu kromě chodníků také všechny místní komunikace.

Obdobně jako v minulém roce se nám podařilo domluvit strojový úklid komunikací, a to bez jakýchkoli nároků na finanční prostředky.

Priority čistění komunikací jsou městské firmě, která úklid provádí, pevně dány. V současné době uklízí silnice první a druhé třídy. Na naše místní komunikace se dostane řada přibližně ve druhé polovině měsíce dubna.

Pro představu uvádím, že je nutné takto každoročně uklidit 6,5 km chodníků a 26 km cest a přilehlých prostor. Ze všech našich místních komunikací bývají po zimě odvezeny desítky tun posypového materiálu. Další čistění místních komunikací od polétavého prachu bude pak prováděno v rámci tzv. nadlimitního čistění v průběhu roku.

Vladimír Kozel, místostarosta

Poslední ples sezóny měl úspěch

Společenské obleky, večerní šaty a dobrá nálada, to vše bylo vidět na čtvrtém erotickém plesu, který se uskutečnil 18. března v našem kulturním domě. Před lety, při pořádání prvního plesu jsme tápali,

zda bude o takovouto akci zájem u nás stejně jako v jiných částech Ostravy, kde se podobný ples konal. Od počátku jsme však byli návštěvností mile překvapeni a zábava i letos byla znovu výborná. Diskžokej, který celým večerem provázel, měl šťastnou ruku na dobrou hudbu a všechny erotické scény, podané s patřičnou dávkou vkusu a dovedností, sklídily u návštěvníků pořádný potlesk. Spoustu legrace mezi návštěvníky udělala také tematicky laděná tombola.

Vladimír Kozel



Nová výtvarná díla do parku

Městský obvod Michálkovice se spojil s některými sochaři pracujícími se dřevem a s uměleckými kováři, kteří v rámci „Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy pro oblast revitalizace veřejného prostoru v Ostravě“ chtějí vytvořit pro naše veřejná prostranství v Michálkovicích nová výtvarná díla. Program je určen pro rozvoj veřejných prostorů a zvyšování vzdělanosti v oblasti architektury a umění, a byla by škoda, abychom se nepokusili této možnosti využít a oživit tím naše veřejná prostranství, zejména parku na Michalském náměstí.

Celá záležitost je zatím v jednání, ale doufáme, že se nám náš záměr podaří.

Vladimír Kozel

Městský obvod Michálkovice pořádá a srdečně zve na akci pro děti



Michálkovické pálení čarodějnic

Program:
Čarodějnické soutěže
InTrikáři – interaktivní žonglérská show
Vzdušná akrobacie na šále
Soutěž o nejčarodějnější čarodějnici
Atrakce pro děti Hudba a tanec Večerní zábava

v sobotu
od 16:00 hod. **29. dubna 2017**
HASIČSKÁ ZBROJNICE MICHÁLKOVICE

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ

Soutěžní kartička 10Kč (prodej do 17:00 hod.)



OSTRAVA!!!
MICHÁLKOVICE

Kdo vystoupí na MichalFestu?

V areálu naší michálkovické Národní kulturní památky Dolu Michal odstartuje v poledne 17. června 2017 již pátý ročník multižánrového festivalu MICHALFEST. Ve smršti skvělé hudby, která skončí až po půlnoci, se můžeme těšit na tyto kapely a interprety: Xindl X, Marek Ztracený, Rock&Roll Band Marcela Woodmana, Voxel, Olga Lounová, Poutníci, Jananas a další. (jk)

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 4. 2017

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Rada městského obvodu se sešla na svém dalším pravidelném, již padesátém šestém, zasedání v pondělí 6. března 2017. Na něm mimo jiné projednala následující záležitosti:

Vzala na vědomí zprávu z inspekce provedené Českou školní inspekcí v Základní škole U Kříže 28 včetně protokolu o kontrole a seznámila se s připomínkami ředitele Mgr. Jiřího Slepíčky k této inspekční zprávě i s následným stanoviskem ČŠI. Rada odsouhlasila rozpočtové opatření zastupitelstva města Ostravy, kterým byla městskému obvodu Michálkovice poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 249 tisíc korun na realizaci projektu MichalFest 2017. Rada dále doporučila zastupitelstvu městského obvodu Michálkovice schválit přílohy ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Mateřské školy Sládečkova 80 a Základní školy U

Kříže 28, kterými se aktualizuje hodnota předaného movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2016. Vzala také na vědomí zprávu hlavní inventarizační komise o provedené inventarizaci městského obvodu Michálkovice za rok 2016. Rada dále vzala na vědomí žádost o pronájem prostoru k podnikání v objektu č.p. 729 na Michalském náměstí a schválila příslušnou smlouvu s novým nájemcem o pronájmu provozovny. Schválila také slevy z nájmu v kulturním domě pro Klub stolního tenisu a plavání, Karviná, spolku Palas dance, Šenov a pro Bc. Denisu Bártkovou, pořádající kurzy cvičení pro matky s dětmi. V rámci

přípravy multizánrového hudebního festivalu MichalFest 2017 rada schválila smlouvy o vystoupení kapely Poutníci, Marka Ztraceného a Olgy Lounové. V závěru jednání rada schválila, v souladu se schváleným rozpočtem 2017, poskytnutí účelově vázaného transferu ve výši 20 tisíc korun pro Knihovnu města Ostravy, pobočku Michálkovice.

Padesáté sedmé zasedání rady městského obvodu se konalo 20. března. Na něm rada projednala mimo jiné tyto záležitosti:

Vzala na vědomí výpověď dosavadního hrobníka zajišťujícího hrobnické práce na michálkovickém hřbitově a současně schválila uzavření nové příkazní smlouvy na tyto práce s Ing. Antonínem Spáčillem, IČ 75366886, Ostrava – Poruba. Rada se dále se-

známila s žádostí Magistrátu města Ostravy o stanovisko k návrhu novely obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a s tímto návrhem vyslovila souhlas. Rada rovněž projednala a schválila dvě rozpočtová opatření a prodloužení tří nájemních smluv nájemníků v bytových domech. Pro účetní středisko městský obvod Michálkovice rada schválila opisový plán dlouhodobého majetku pro rok 2017. V závěru jednání rada vyjádřila souhlas s návrhem novely obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy.

Jiří Kašpárek

Návštěva z Košic

„Knížnice pre vzdelávanie 50+“, to je projekt, v němž se knihovny zaměřují na oblast neformálního vzdělávání pro věkovou kategorii lidí ve vyšším produktivním a poproduktivním věku. Iniciátorem této myšlenky a lídrem celého projektu je Veřejná knihovna Jána Bocatia v Košicích, která spolupracuje se zahraničními partnery v Česku a Maďarsku. Nabídku na spolupráci přijala Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě a Župní a městská knihovna Františka II.

Rákócziho v Miškolci.

Slovenské a maďarské zástupkyně knihoven spolu s pracovníci z Moravskoslezské vědecké knihovny navštívily také Knihovnu města Ostravy. V pobočce KMO v Michálkovicích se 22. února seznámily s bohatým odborným programem, který si pro seniory připravují některé pobočky Knihovny města Ostravy. Mgr. Jarmila Burešová, vedoucí obvodu knihovnických služeb, představila zahraničním hostům celou řadu akcí, přednášek, kur-



FOTO I. TIMKOVÁ

zů, besed a poznávacích zájezdů, které pro čtenáře seniorského

věku v těchto knihovnách připravují. (jk)

Masopustní slavnost



Masopust představuje z historického hlediska období mezi Vánoce a předvelikonoční postní dobou. Vyznačoval se vždy veselím, tanečními zábavami, zábíjačkami a všeobecným hodováním.

Každoroční masopustní slavnost v Michálkovicích má dnes již dlouholetou tradici, a to díky organizátorům z řad rodičů, učitelů a přátel základní waldorfské školy z Ostravy – Poruby. Ve spolupráci s naším městským obvo-

dem Michálkovice už po řadu let využívají příjemného prostředí parku Michalského náměstí a jeho okolí k masopustnímu rejči masek a jedinečnému průvodu za zvuků dechové kapely.

Letošní masopustní slavnost proběhla v neděli 26. února za účasti mnoha desítek dětských i dospělých návštěvníků. Scénky,

písně a tanečky nejružnějších masek vyvolaly úsměvy na tvářích všech zúčastněných. Tradiční průvod masek obešel s několika zastávkami historické centrum naší obce. Celá slavnost pak skončila společenskou zábavou a patřičným hodováním v michálkovickém kulturním domě.

Jiří Kašpárek



FOTO J. KAŠPÁREK

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 **Cvičení žen s Vendulou a Mirkem**

Každou středu

9:00 – 10:00 **Rehabilitační cvičení pro seniory**

6. 4. 9:30 – 17:00 **Prodej spotřebního zboží**

9. 4. 14:00 **Z pohádky do pohádky – maškarní bal pro děti**

13. 4. 19:00 **Květy paní Operety** – vystoupení členů souboru Slezského divadla Opava



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

Do konce dubna – **Omalovánky** - výstava obrazů Petra Dadama

Do konce dubna - **Už jsme s vámi 25 let** – výstava fotografií k 25. výročí Bezpečnostně právní akademie

Do konce dubna – **Maličkosti** – výstava drobných výrobků Petry Kovaříkové

Do konce roku – **Tvoje město má narozeniny, co o něm víš?** – celoroční soutěž pro děti

7. 4. 16:00 – **Putování po USA** – beseda s Mgr. Vilémem Žákem a ing. Vladimírem Báňou

Do 13. 4. – **Velikonoční potěšení** – výstava ručně malovaných perníčků manželů Bartákových

21. 4. – **Zapomenutá Ostrava** – beseda s Ing. Jiřím Kašpárkem k 750. výročí Ostravy – dopoledne pro ZŠ U Kříže, v 16.00 pro veřejnost

18.- 22. 4. – **Den země** – Zničme si svoji planetu? – výstava knih s ekologickou tematikou

18.-22. 4. – **Den země** – Znáte první jarní květiny? – vědomostní kvíz pro děti

5. 5. 16:00 – **Vietnam** – beseda se studentkou Magdalénou Ptákovou

4. 5. 17:00 – **Vernisáž výstavy Davida Křiváka**

10. 5. 16:30 – **Tóny probouzejícího se jara** – koncert ZUŠ Edvarda Runda

17. 5. 16:30 – **S písničkou jde všechno líp** – koncert souboru Michálek

Do konce června – **Jak to vidím já** – David Křivák- výstava

Do konce června – **Květiny jako malované** – Hana Lešanovská – výstava akvarelů

Do konce června – **Knihy v kráse oděná** – výstava obalů na knihy z dílny paní Dity



MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE

28. 4. 10:00 **Shromáždění k 72. výročí konce 2. světové války**

29. 4. 16:00 **Pálení čarodějnic** – společenská zábava v areálu Hasičské zbrojnice



OTEVŘENÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ

www.michalkovice.cz

Provozní doba: pondělí – pátek 15.00 – 18.00

Otevřený klub pro děti a mládež realizuje své aktivity v prostorách objektu Klubu důchodců.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Bližší informace ve vývěsních skříňkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Důl Michal zahájil sezónu

Turistická sezóna 2017 je na Dole Michal oficiálně zahajována od prvního dubna. Veřejnosti se opět vždy od úterý do neděle mezi 9:00 a 15:00 hodinou zpřístupní návštěvnícké trasy „Cesta havíře do práce“ a dále „Venkovní prohlídka a Merkur“. V období letních prázdnin se pak prohlídka prodlouží do 17:00 hodin. Ovšem pokud vytvoříte skupinu o 8 lidech, i v předjaří si můžete Michala prohlédnout po telefonické nebo e-mailové domluvě, a to včetně nočních prohlídek. Prozatím tuto nabídku využívají především organizované zájezdy, fotografové a školní exkurze.

Kulturní program dolu byl v letošním roce již zahájen 25. února výstavou „KRANIOMETRIE“ (část využívaná metoda v archeologii, která vyšetřuje a hodnotí velikost lebky měřením). Autor Jan Melena, původem havířovský rodák a v současné době grafik a galerijní kurátor, připravil výstavu ve spolupráci s vysokoškolským pedagogem z Ostravské univerzity, kurátorem a historikem umění Tomášem Koudelou. Ten je také autorem několika dalších výtvarných projektů, které se v

letošním roce budou na Michalovi realizovat. V rámci Pecha Kucha Night Ostrava (noc setkání architektů, designerů, výtvarníků, teoretiků a techniků), která proběhla v cechovně 25. března také představil sochaře Martina Kocourka. Jeho tvorba bude v administrativní budově pro veřejnost k vidění do 25. dubna zdarma. Ostravská veřejnost se již mohla v minulosti s jeho dílem setkat. Na podzim loňského roku jsme ve spolupráci s mezinárodním a velice proslulým metalovým festival Brutal Assault uspořádali hudebně-výtvarnou a přednáškovou akci Art-Brutal. Jedním z nejvýraznějších děl výstavní sekce bylo sochařovo 80 cm velké visící kovové srdce s ozubeným lemem připomínající drsnost rezavé pily. Zmíněným příkladem by se dala charakterizovat velká část jeho tvorby – degradující kov a jasné sdělení symbolů (srdce, růže, kříž). Snad není třeba zdůrazňovat, že tyto výrazové prostředky byly jasným signálem i pro náš výběr a přání, aby tento autor vystavoval právě zde na Dole Michal.

I letos plánujeme naše pro-

story poskytnout absolujícími studentům Ostravské univerzity. Budou zde například tradičně probíhat zkoušky kurátorství a obhajoby diplomových prací uměleckých oborů. Pokud vás však více zajímá historie hornictví, geologické mapy, nebo měřicí technika, můžeme vás již nyní pozvat na krátkodobě vzniklou expozici, která ponese název „Hornictví na Ostravsku – historie i dědictví našich předků“ a bude připravena v souvislosti s připomínkou výročí 750 let od první zmínky o Ostravě. Slavnostně bude otevřena na Muzejní noc 10. června a potrvá do konce srpna.

Ani dětští návštěvníci v tomto směru nebudou ochuzeni. Připravíme pro ně zajímavé doprovodné programy, které přiblíží některé méně běžné, leč klíčové profese geologů a měřičů, které na dole nesmějí chybět. Jako zajímavost můžeme také prozradit, že součástí instalace bude animovaná projekce důlních map. To se podařilo připravit díky iniciativě společnosti Green Gas DPB, a.s. a především pak také díky finančním prostředkům, kte-

ré jsme obdrželi na projektor od městského obvodu Michálkovice.

Stejně tak bychom rádi poděkovali Michálkovicím za loňskou dotaci, ze které bylo financováno restaurování a částečná výměna osvětlení frekventovaných bodů v areálu. Tato oprava nepochybně přispěje ke zvýšení bezpečnosti jak památek, tak návštěvníků při pořádání večerních venkovních kulturních akcí. Vedle Muzejní noci nás také čeká každoroční multižánrový hudební festival MichalFest a rodinný festival FAJNE LÉTO nebo Dny Evropského dědictví, kde budeme nabízet naše restaurátorské a archeologické workshopy odlévání plaket nebo hledání uhelných zkamenělin a mnoho zábavných i vzdělávacích programů. Aktuality a informace o dalších aktivitách doporučujeme sledovat na našich webových a facebookových stránkách: <https://www.dul-michal.cz/cs> a <https://www.facebook.com/DulMichalMichalkovice/?fref=ts>.

Zuzana Vodehnalová
NKP Důl Michal

CO SE DĚJE V NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE



Zahraniční hosté naší školy

EDISON počtvrté

Bylo to již počtvrté, v týdnu od 20. do 24. února, co se v naší základní škole setkali žáci v rámci mezinárodního projektu Edison s mladými lidmi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se zvyky, tradicemi a situací v jiných zemích a zdokonalili se v konverzaci v anglickém jazyce. V nižších ročnících to bylo někdy spíše dorozumívání rukama nohama, ale na druhém stupni již komunikace nevázla a prezentované ukázky z domoviny zahraničních studentů provázela řada zvědavých otázek ze strany žáků. Každý Edison dostal svého „Buddyho“ neboli průvodce, kterými byli vybraní žáci devátých tříd. Ti pomáhali nejen v tom, aby se návštěvníci v naší škole neztratili a vždy trefili do té správné třídy, ale tlumočili často všetečné dotazy tam, kde chyběla ta správná anglická slovíčka. A odkud tedy ti letošní Edisoni byli?

Erkinai Bekturova z Kyrgyzstánu například ukázala dětem, jak se žije v horách a v jurtách, v jejích hodinách se také hodně tančilo a vtipkovalo. Druhou ženskou zástupkyní byla Stasy Belová z Ruska, se kterou si mohli popovídat i naprostí nezalci anglického jazyka, a to se zase divili žáci, jak jejich učitelé zvládají pro změnu jazyk ruský. Do třetice ze zemí bývalého Sovětského svazu to byl Sergo Giorgaia z Gruzie, který na otázku dětí, zda by se mu u nás líbilo, odpověděl, že se tady určitě ještě vrátí, ale nejdříve chce dostudovat architekturu. Další dva zástupci byli ze zemí více exotických. Čínský student Elvis Xu, milovník čínské čajové kultury, působil nejdříve trochu odměřeně, ale potom se z něj vyklubal velice příjemný společník, a pěti uzavíral postavou malý, ale charismatický Khosy Rizky Siregar z Indonésie, který svými legráckými a vtipnými povídkami zaujal všechny žáky bez rozdílu věku.

Příjemný týden s příjemnými inteligentními mladými lidmi byl oboustranným obohacením a ukázal, že multikulturní bariéry, které se v současnosti často objevují, je možné bourat na základě vzájemného porozumění bez předsudků.

Tatána Mikulská

Paměť Ostravy

Milí Ostravané, někteří z vás se již zapojili do projektu Knihovny města Ostravy nazvaného „Paměť Ostravy“. Díky těmto příspěvkům jsme mohli vydat knihu Paměť Ostravy 2014-2016. Naše knihovna ji nabízí ve všech pobočkách a pracovištích, můžete se jejím prostřednictvím vrátit zpět v čase a také se inspirovat. Některé články a fotografie jsou rovněž umístěny na webu statutárního města Ostravy <http://ostrava750.cz/>.

Máte chuť vzpomínat? Naš projekt stále pokračuje a vy se

můžete kdykoli připojit s jakýmkoli tématem.

V roce 2017 se chceme navíc podělit o zážitky ze školních lavic, byly-li ostravské. Vzpomínky na školu a paní učitelku patří k těm nejsilnějším a provázejí nás celým životem. Samozřejmě rádi přivítáme také vyprávění pedagogů a pedagogů.

Přijďte, informujte se, vyslechneme vás, neboť na vaši paměť se těší všechna pracoviště Knihovny města Ostravy.

Jarmila Burešová,
buresova@kmo.cz

Školní kolo v recitaci

V podmrzačeném, studeném odpoledni se 28. února ve škole sešli nejlepší recitátoři jednotlivých tříd, aby předvedli spolužákům a porotě básničky, které se svými vyučujícími připravili. A porota to opravdu neměla lehké. Velice mile se předvedli letošní prvňáčci, kteří svým přirozeným projevem, pěknou výslovností a výrazným přednesem zasluženě sklízeli potlesk od starších spolužáků i od poroty. V repertoáru soutěžících se střídaly verše klasiků i současných autorů, básníků českých i zahraničních. Někdy udělala třema své a sem tam vypadlo nějaké to slovíčko, občas ukápla i slzička, protože všichni chtěli vyhrát. Ale vítěz může být jen jeden.

A tady jsou jména těch nejlepších:

- 0. kategorie - Jiří Kudla třída 1.A
- I. kategorie - Adriana Vidurová třída 3.B
- II. kategorie - Nela Hrdinová třída 5.A
- III. kategorie - Ondřej Kudla třída 6.A
- IV. kategorie - Sandra Wartalská třída 9.B

Tatána Mikulská



Ředitel školy Jiří Slepíčka předává ceny vítězům recitační soutěže

Burza práce 2017

Akci s názvem „Burza práce 2017“ pořádá Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě. Tato krajská prezentace pracovních příležitostí se uskuteční ve středu 26. dubna 2017 mezi 9:00 a 17:00 hodinou. Několik desítek vystavovatelů z řad zaměstnavatelů nabídne širokou nabídku volných pracovních míst v jedinečné atmosféře Multifunkční auly Gong v Dolních Vítkovicích v Ostravě.

Novinkou je doprovodný program, který tvoří individuální poradenství ze strany zástupců Úřadu práce ČR a semináře pro různé cílové skupiny. Uchazeči, ale i zájemci o zaměstnání, mohou využít i odborného sociálního poradenství Občanské poradny Slezské Diakonie.

Návštěvníci získají podrobný přehled o tom, co v dnešní době na trhu práce firmy v regionu aktuálně nabízejí a o jaké profese mají především zájem. Konkrétně se mohou zájemci o práci těšit na pozice v oblasti strojírenské, automobilové a potravinářské výroby, dále na pozice v dopravě a skladování, peněžních službách, prodeji, sociálních službách, stravování, bezpečnostních a úklidových službách a mnoha dalších.

Vstup je pro návštěvníky burzy zdarma.

Mgr. Gabriela Sácká
Úřad práce ČR
Krajská pobočka v Ostravě

Besedy za poznáním

Cestovatelské besedy se v naší knihovně vždy těší velké pozornosti a posluchači těchto besed sami také cestují. Na besedě s Patrikem Kotrbou jsme se dozvěděli, jak se ces-

Ing. Vladimíra Báňu, kteří spolu procestovali Ameriku a podělit se o své zážitky přijdou v pátek 7. dubna v 16:00.

Před dvěma lety měla u nás besedu studentka Magdaléna Ptáková o Koreji. Beseda se

besedy. Nabídka byla tak bohatá, že paní učitelky těžce vybíraly témata, která mají zvolit, ale nakonec se jistě rozhodly správně, protože besedy se dětem líbí a paní knihovnice si pochvalují, jak šikovné děti jsou.

Týden prvňáčků

Na tuto každoroční akci, kdy mohou rodiče přihlásit své prvňáčky zdarma, jsme si letos pozvali renomovanou autorku dětských knih Zuzanu Pospíšilovou. Paní Pospíšilová děti velmi zaujala a mnozí se pochlubili, že její knihy mají doma nebo si z nich čtou ve škole. Přihlásilo se osm prvňáčků, tak doufáme, že časem si k nám najdou cestu i ti, kteří to teď nestihli.

Den čtenářů

Ve čtvrtek 30. března jsme oslavili Den čtenářů. Ti, kteří k nám přišli, se setkali s bývalou knihovnicí Naďou Zagorovou,

Půjčovní doba

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-18
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz

me výstavy, které vždy trvají dva měsíce. Za tu dobu se u nás vystřídal množství umělců, jak malířů, tak fotografů. Právě teď si můžete prohlédnout práce Peeta Dreschera, jeho výstava potrvá do konce dubna.

Tak to vidím já...

Takto nazval svoji výstavu obrazů David Křivák a v knihovně je vystavil od května do konce června. Na vernisáž ostravského výtvarníka vás zveme ve čtvrtek 4. května v 17:00.

Květiny jako malované

Výstavu Hany Lešanovské, jejíž obrázky již trvale krásí michálkovičský kulturní dům, si u nás



Z besedy Patrika Kotrby

FOTO IVANA TIMKOVÁ

tuje pěšky, jaké útrapy toto cestování přináší a s jakými zajímavými lidmi se můžeme potkat. Na cestě do Santiaga de Compostela urazil pan Kotrba 3000 kilometrů a strávil na ní dva roky. Své povídání protkal nejen originálními vlastními verši, ale také písničkami ve španělštině a angličtině. Všechny přítomné pozval, aby se k němu připojili na jeho cestě napříč republikou od Aše až po Hrávnu. Na cestu vyrazil 21. března.

Také Švýcarsko patří mezi nádherné a zajímavé země a v podání tak skvěle vypravěčky, jakou je paní Jana Schlossarková, to platí dvojnásob. Do Švýcarska vyrazila prostřednictvím cestovní kanceláře s kamarádkou a elektrokošem. Bodamské jezero všem učarovalo a opět se potvrdilo, že cestovat se dá v každém věku a různými způsoby.

Další beseda nás zavede do Afriky, až na nejvyšší horu tohoto světadílu a to na Kilimandžáro. Besedu si připravila paní Kateřina Krenželoková, více se o ní povíme v příštím čísle.

Abychom se vydali také za oceán, pozvali jsme si dva dobrodruhy, Mgr. Viléma Žáka a

všem posluchačům moc líbila, tak jsme slečnu Magdalénu oslovili opět a tentokrát se s ní vypravíme do exotického Vietnamu. Pátek 5. května v 16:00 si запиšte do kalendáře červeně.

750 let Ostravy

K tomuto výročí si Ing. Jiří Kašpárek připravil besedu o historii našeho města Ostravy. Dopoledne 21. dubna se bude věnovat žákům Základní školy U Kříže a v 16:00 promítne svou prezentaci široké veřejnosti. Jste srdečně zváni.

Bezpečnostně právní akademie

se kterou sdílíme společnou budovu a máme velmi přátelské vztahy, slaví letos již dvacet pět let své existence. Studenti u nás uspořádali výstavu zajímavostí o své škole, můžete se podívat na fotografie, které země navštívili, jak vypadají jejich přípravy na maturitu, speleoalpinistické kurzy, maturitní večírky,...

Besedy pro ZŠ U Kříže

Téměř každý pátek dopoledne naši knihovnu navštěvují žáci místní základní školy a kolegyně z knihovny Kunčičky Petra Kovaříková a Andrea Irglová pro ně mají připraveny velmi zajímavé



Za poutavou besedu o Švýcarsku poděkovala Janě Schlossarkové Ivana Timková.

kterou jsme si pozvaly jako hosta a mohli si od ní nechat poradit, jaké knihy si půjčit. Děti čekaly hry, soutěže a kvízy. Po celý den pak proběhla amnestie pro čtenáře, kteří vrátili v pořádku všechny dosud neodevzdané knihy.

Velikonoce jsou za dveřmi...

Krátce před Velikonocemi se můžete přijít pokochat nádhrou ručně zdobených perníčků manželů Bartákových. Také naše kolegyně Petra Kovaříková si pro vás připravila pár jarních ozdob, svíček, práníček, náramků,...

Galerie Emoce

Již deset let pro vás pořádá-

můžete prohlédnout v období od května do konce června. Obrázky budou malovány tuší akvarelovou technikou.

Hudba v knihovně

Tradiční koncerty ke Dni matek si budete moci vyslechnout dvě středy v měsíci květnu.

10. května vystoupí žáci Základní umělecké školy Edvarda Runda se svými pedagogy a 17. května nás potěší soubor Michálek Základní školy U Kříže pod vedením Mgr. Taťány Mikulské.

Doufáme, že si z naší bohaté nabídky vyberete a budeme se na vás těšit.

Vaše knihovnice

Ivana Timková
Marie Kryštofová



Dne 19. dubna 2017 by se dožila 95 let naše milovaná maminka, sestra, babička, prababička a teta paní

JIŘINA HALOTOVÁ

Dne 10. 6. uběhne sedm let od jejího úmrtí. S láskou a úctou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. Rodina



Dne 28. dubna 2017 uplyne již sedm let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan

EVŽEN KONEČNÝ

S láskou a úctou vzpomínají manželka a celá rodina.



Již dlouhá doba tomu, co odešel jsi od nás, jen vzpomínky zůstaly, na roky kdysi šťastné, jsou v srdcích ukryté, jsou hluboké a krásné

Dne 4. května 2017 by se dožil 75 let pan **JOSEF PYKA**

Zemřel před 38 lety 2. 10. 1979

Všichni kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Manželka Jana a syn Petr s rodinou, sestry Jana a Květa s rodinami



Dne 14. května 2017 by se dožila 93 let maminka, tchyně, teta, babička a prababička paní **MARIE KOLEBAČOVÁ**

Vzpomínají dcera a syn s rodinami.



INFORMACE CESTUJÍCÍM

- Ukončení prodeje jízdenek u řidičů MHD

1. 4. 2017

• Od 1. 4. 2017 bez doplňkového prodeje jízdenek u řidičů MHD. Nakupujte jízdenky elektronicky.

- 1. etapa rekonstrukce estakády Bazaly

Od 3. 4. 2017 (předpokládaný termín ukončení: říjen/listopad 2017)

• Dlouhodobá výluka na linkách č. 20, 22 a 110.

• Odklon linek bez zavedení náhradní dopravy.

- Velikonoční prázdniny

13. 4. 2017

• Nebudou vypravovány školní linky a spoje v jízdním řádu označené poznámkou „c“.

- Státní svátky

14. a 17. 4. 2017

• Všechny linky dopravního podniku pojedou podle platného nedělního jízdního řádu.

- Projížďky historickými vozidly k Dolu Michal

22. 4. 2017

• Vyhlídkové jízdy k Domu Michal u příležitosti Dne památek a sídel.

- Práce na trolejovém vedení

v křižovatce ul. Nádražní x Mariánskohorská

29. 4. 2017

• Výluka na linkách č. 1, 2, 8, 11, 101, 102, 106 a 108.

• Náhradní doprava zajištěna.

Veřejné rybářské závody



FOTO J. KOSTUCH

Ráno v sobotu 11. března byly na rybníku na Uhrovci odstartovány letošní První veřejné rybářské závody, pořádané spolkem Rybáři Michálkovice. Za příznivého počasí se soutěže zúčastnilo sedmdesát lovců rybářů. Do jedné hodiny po poledni ulovili celkem šedesát sedm krásných a zdravých kaprů. Byly uloveny i tři více jak půlmetrové štiky, ale ty se do soutěže nezapočítávaly. Největšího pětasedesáticentimetrového kapra ulovil Jaroslav Chromík.

K vyhodnocení celého soutěžního lovu byly každému soutěžícímu sečteny všechny jeho úlovky a stanovena jejich celková délka. S počtem sedmi ulovených kaprů závody vyhrál Petr Golombek, na druhém místě se umístil Tomáš Tichý a třetí místo obsadil Jan Bednář. Nejúspěšnější rybáři byli odměněni hodnotnými cenami.

Děkujeme všem zúčastněným i členům spolku za velmi vydařenou akci.

Jaroslav Kostuch

Zprávy Městské policie Ostrava



Dětské dopravní hřiště opět otevírá brány veřejnosti

V neděli 2. dubna 2017 proběhne na dětském dopravním hřišti na ulici Orebitská v Ostravě-Prívově první akce pro veřejnost spojená s tvůrčími dílničkami pro malé i velké cyklisty. V časech (10:00-13:00 a 14:00-16:30) si tak děti pod vedením zkušených dopravních referentů a preventistů z řad Městské policie Ostrava mohou vyzkoušet nejen jízdu zručnosti, ale budou mít i možnost ověřit si svou znalost dopravních značek a předpisů ve formě kvízů a soutěží. V připravené tvůrčí dílničce si pak dle vlastních možností a dovedností děti zhotoví výrobek s dopravní tematikou.

Vybavení dětského dopravního hřiště je určeno dětem od tří do patnácti let. Děti, jež zatím nedosáhly věku šesti let, si však s sebou musí přivést doprovod – osobu starší osmnácti let, která bude dohlížet na bezpečnost doprovázeného cyklisty. Návštěvníkům, kteří nemají vlastní kolo či koloběžku, zdarma dopravní prostředek zapůjčíme a to včetně bezpečnostní přílby.

Akce pro veřejnost budou na dětském dopravním hřišti pokračovat i v dalších měsících. Bližší informace naleznete na webových stránkách městské policie Ostrava v sekci „Plánované akce“. Na dětské dopravní hřiště jsou zváni všichni příznivci cyklistiky i úplní nováčci v tomto sportovním odvětví, kteří se chtějí v bezpečí dopravního hřiště naučit správné jízdě.

Bc. Michal Maršo, Městská policie Ostrava

Policie ČR - 158 ● Městská policie Ostrava - 156

Jarmarky výrobků tréninkové dílny Charity Ostrava

Charita Ostrava vás srdečně zve na Jarmarky tréninkové dílny. Výrobky jako pouzdra, kapsáře k lavici, obaly na knihy, tašky, kabelky, zástěrky, chňapky, prostírání, drátované věci, keramika, svíčky jsou výrobky ruční práce v rámci sociální rehabilitace maminek s dětmi a mužů bez domova ve službě Charitního střediska sv. Lucie - sociální rehabilitace. Celý výtěžek z prodeje bude využit v rámci veřejné sbírky Charity Ostrava na zajištění kvality této poskytované služby pro lidi bez domova.

Jarmarky proběhnou 23. dubna 2017 v kostele sv. Ducha, Výškovická 3166/124a, Ostrava-Zábřeh v 9:00 h a v 11:30 h a v kostele sv. Josefa (Don Bosco), Vítkovická 28, Ostrava v termínu 30. dubna 2017 v 9:00 h a 10:30 h. (ChaO)

Charita Ostrava hledá zdravotní sestry

Charita Ostrava nabízí pracovní místo pro všeobecné zdravotní sestry v Hospici sv. Lukáše. Předpokládaný termín nástupu - ihned nebo dle dohody. Podrobnější informace vám poskytne Ing. Jaroslav Doležel, vedoucí hospice, mobil: 732 178 501, lukashospic.ostrava@charita.cz; nebo webu:

<http://ostrava.charita.cz/volna-mista/zdravotni-sestra-hospic-sv-lukase/>

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm

599,- Kč/1prm/s

štípaný 750,- Kč/1prm/s

Buk štípaný:

1.100,- Kč 1prm/s

Odkory

smrk délka 2-4 m 350,- Kč/m³
výběrové hrubé 400,- Kč/m³

Prodej cca 8kg pytlík třísek
za 39,- Kč/ks

(7m³ špalků = 1x pytlík třísek zdarma)

Tel.: 725 987 422

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování,
čistění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon:

605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz

Prodej dříví

Úřad městského obvodu nabízí všem zájemcům

palivové dříví

ze stromů pokácených při údržbě
Cena včetně DPH činí 590,- Kč/prms.

Bližší informace vám podá

místostarosta Ing. Vladimír Kozel

tel.: 599415106 mobil: 606664649

e-mail: vkozel@michalkovice.ostrava.cz

HOBBY PROFI

zahradní a lesní technika • prodej a servis • Orlová - Poruba

Husqvarna

Velká
jarní akce
Husqvarna



KVALITNÍ
ČESKÉ
TRAKTORY

McCULLOCH

od 22 990 Kč



www.Husqvarna-Orlova.cz

Zátiší 80, Orlová
tel.: 603 445 638



VÍTE, ŽE 

- VYVEZEME SEPTIK?
- VYČISTÍME KANALIZACI?
- ZHOTOVÍME PROJEKT?

- ZPRACUJEME ROZBOR VODY?
- VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU A KANALIZACI?

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

zákaznická linka: 848 100 700 e-mail: info@ovak.cz www.ovak.cz

PROFESIONÁLNĚ
S OHLEDEM NA PŘÍRODU